
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 

Gweinyddiaeth Gyhoeddus 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 1 a 2 

Dyddiad: Dydd Iau, 22 Mehefin 2023 

Amser: 09.00

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Fay Bowen 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddCCGG@senedd.cymru
------ 

Caiff y cyfarfod hwn ei ddarlledu'n fyw ar www.senedd.tv  

 

(Rhag-gyfarfod preifat)  

(09:00 - 09:15) 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon 

(09:15)   

2 Papurau i'w nodi 

(09:15 - 09:30)   

2.1 Llythyrau mewn perthynas â chaffael trenau Trafnidiaeth Cymru 

 (Tudalennau 1 - 8)  

2.2 Llythyr gan Brif Weithredwr a Chlerc y Senedd mewn perthynas â'r adroddiad: 

Craffu ar Gyfrifon 2021-22: Comisiwn y Senedd 

 (Tudalennau 9 - 18)  

2.3 Llythyrau mewn perthynas â'r newidiadau arfaethedig i wasanaethau canser 

Felindre 

 (Tudalennau 19 - 29)  

2.4 Llythyr gan y Gweinidog Cyfiawnder Cymdeithasol a'r Prif Chwip ar weithredu 

argymhellion adroddiad Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus y Bumed Senedd: 

Cyflawni ar gyfer Cenedlaethau'r Dyfodol - y stori hyd yn hyn 

 (Tudalen 30)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

2.5 Llythyr gan Gyfarwyddwr Cyffredinol Addysg, Cyfiawnder Cymdeithasol a'r 

Gymraeg mewn ymateb i adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: 'Amser 

am Newid' - Tlodi yng Nghymru 

 (Tudalennau 31 - 35)  

3 Maes Awyr Caerdydd: Sesiwn dystiolaeth gyda Maes Awyr 

Caerdydd a Llywodraeth Cymru 

(09:30 - 10:25) (Tudalennau 36 - 85)  

Swyddogion Maes Awyr Caerdydd: 

- Wayne Harvey – Cadeirydd, Maes Awyr Caerdydd 

- Spencer Birns – Prif Swyddog Gweithredol, Maes Awyr Caerdydd 

- Jonathan Stott – Cyfarwyddwr Cyllid, Maes Awyr Caerdydd 

 

Llywodraeth Cymru: 

- Tracey Burke – Cyfarwyddwr Cyffredinol Newid Hinsawdd a Materion 

Gwledig 

- Peter McDonald - Cyfarwyddwr Seilwaith Economaidd 

- Jonathan Moody - Pennaeth Hedfan 

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn: 

(10:25)   

Gweddill y cyfarfod. 

5 Maes Awyr Caerdydd: Sesiwn breifat gyda Maes Awyr Caerdydd a 

Llywodraeth Cymru 

(10:25 - 11:20)   

(Egwyl)  

(11:20 - 11:30) 

6 Maes Awyr Caerdydd: Ystyried y dystiolaeth a ddaeth i law 

(11:30 - 11:45)   



 

 

7 Papur preifat i'w nodi 

(11:45 - 11:50)   

7.1 Llythyr gan Lywodraeth Cymru ar adroddiad y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 

Gweinyddiaeth Gyhoeddus: Craffu ar Gyfrifon Llywodraeth Cymru 2020-21 

 (Tudalen 86)  

8 Adroddiad ddrafft - Adolygiad o Gomisiynwyr 

(11:50 - 12:05) (Tudalennau 87 - 116)  

9 Senedd y DU: Ymchwiliad y Pwyllgor Gweinyddiaeth Gyhoeddus a 

Materion Cyfansoddiadol 

(12:05 - 12:15) (Tudalen 117)  

10 Blaenraglen waith: Hydref 2023 

(12:15 - 12:30) (Tudalennau 118 - 136)  



Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg. 

We welcome correspondence in Welsh or English. 

 

 

 

 

 

 

19 Ebrill 2023 

Gwaith Trafnidiaeth Cymru i gaffael cerbydau rheilffyrdd 

Annwyl James, 

Mae'r Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus wedi cael gohebiaeth sy’n trafod y 

gwaith o gaffael/cyflenwi pum trên batri/disel hybrid 'Dosbarth 230', fel y deallwn, gan VivaRail, ac yn 

sgil penodi gweinyddwyr i'r cwmni. Mae'r ohebiaeth yn codi pryderon am effaith bosibl y 

datblygiadau hyn ar y cynlluniau ar gyfer rhoi’r trenau hyn ar waith, a’r oedi a gafwyd hyd yma. Er 

mwyn helpu â’n gwaith cychwynnol wrth i ni ystyried y materion a godwyd yn yr ohebiaeth, byddai'r 

Pwyllgor yn croesawu rhagor o fanylion am y trefniadau. Yn fwy penodol:   

• cadarnhad o nifer/manyleb y trenau a archebwyd ac a yw'r rhain wedi'u cyflenwi'n llawn (os 

na, cadarnhad o’r hyn sy’n weddill); 

• a yw'r trenau wedi eu prynu'n llwyr neu'n cael eu prydlesu, a’r rhesymau am hynny y naill 

ffordd neu'r llall, a phryd ymrwymwyd i’r trefniadau cytundebol; 

• pryd oedd Trafnidiaeth Cymru yn disgwyl yn wreiddiol y byddai'r trenau'n cael eu rhoi ar waith 

ac ar ba lwybrau, ynghyd ag unrhyw newid 
[...]
CF37 4TH 
029 2167 3434   029 2167 3434 
James.price@trc.cymru  james.price@tfw.wales 
trc.cymru   tfw.wales 

 
 

Hyderaf y bydd cynnwys yr ymateb hwn yn fanwl ac yn llawn gwybodaeth i’r pwyllgor, a 
chroesawaf unrhyw gwestiynau eraill sydd gennych. Os gallaf fod o unrhyw gymorth 
pellach, mae croeso i chi gysylltu â mi. 

Yr eiddoch yn gywir, 

 
James Price 
Prif Weithredwr / Chief Executive 

Tudalen y pecyn 8

mailto:@trc.cymru


  
 

  

 

6 Mai 2023        

Annwyl Mark 

 

Pan ysgrifennais atoch yn flaenorol ynghylch ymateb y Comisiwn i argymhellion y Pwyllgor Cyfrifon 

Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus a wnaed yn yr Adroddiad ar Graffu ar Gyfrifon 2021-22, fe 

ymrwymais i ddarparu rhagor o wybodaeth mewn perthynas ag Argymhelliad 5 pan fyddai ar gael, a nodi y 

byddwn yn ysgrifennu atoch mewn perthynas ag Argymhelliad 1 ar ôl diwedd y flwyddyn. Nodir y 

wybodaeth hon yn Atodiad A. 

 

Gobeithio bod y wybodaeth hon yn ddefnyddiol i’ch Pwyllgor. 

Yn gywir, 

 

 
Manon Antoniazzi 

Prif Weithredwr a Chlerc y Senedd / Chief Executive and Clerk of the Senedd 

 

Copi i Gomisiynwyr y Senedd, Ed Williams  

 

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg. We welcome correspondence in Welsh or English. 
  

Mark Isherwood 

Cadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth 

Gyhoeddus  

Senedd Cymru 

Tŷ Hywel 

Bae Caerdydd 

CF99 1SN 

 

Tudalen y pecyn 9

Eitem 2.2



Atodiad 1 - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus  

 

Argymhelliad 1 

Hoffai'r Pwyllgor glywed gan y Comisiwn yn flynyddol gyda dadansoddiad o'r prosiectau a 

weithredwyd fel rhan o’r gronfa brosiectau a'r cyllid a ddyrannwyd i'r prosiectau unigol hyn. Dylid 

darparu'r wybodaeth hon cyn gwaith craffu blynyddol y Pwyllgor ar Gyfrifon y Comisiwn. 

Cytunodd y Comisiwn i amlinellu dadansoddiad o’r prosiectau a weithredwyd fel rhan o gronfa brosiectau 

2022-23 a'r cyllid a ddyrannwyd i'r prosiectau unigol hyn, ar ôl diwedd blwyddyn ariannol 2022-23. Darperir
[...]
n yn benodol am wybodaeth sy'n gysylltiedig ag Iechyd Meddwl, yr adrannau 

canlynol yw canlyniadau'r Arolwg Pwls Llesiant ynghylch Iechyd Meddwl: 

 

 

 

 
Tudalen y pecyn 16



 

 

 

 

Tudalen y pecyn 17



 

 

Tudalen y pecyn 18



Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg. 

We welcome correspondence in Welsh or English. 

 

 

 

 

 

23 Mawrth 2023 

 

Annwyl gyfeillion, 

Cefais ohebiaeth sy’n nodi pryderon am y newidiadau arfaethedig i wasanaethau canser Felindre a datblygiad 

Canolfan Ganser Felindre newydd. Mae’r materion a godwyd yn cyffwrdd â’r model clinigol cyffredinol a’r 

achos dros y Ganolfan newydd sydd, mi wn, wedi cael ei drafod mewn man arall, yn ogystal â’r amserlen a’r 

costau diweddaraf. Fodd bynnag, mae a wnelo’r materion hyn hefyd â chysylltiad posibl â chontract Model 

Buddsoddi Cydfuddiannol y cwmni Kajima, o ystyried materion cyfreitha yn Lloegr a’r sôn am achos troseddol 

yn erbyn swyddogion gweithredol cwmnïau tramor mewn perthynas ag arferion ceisiadau. Yn yr un modd, 

mae cwmni o'r enw Sacyr, sydd hefyd yn rhan o’r cynigydd a ffafrir gan Ymddiriedolaeth Felindre, sef 

consortiwm 'Acorn, ar gyfer contract Model Buddsoddi Cydfuddiannol newydd Felindre wedi cael ei ddirwyo 

am rigio ceisiadau. 

O ystyried cylch gwaith y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus, rwyf yn ceisio rhagor o 

wybodaeth a sicrwydd, a gofynnaf ichi ddarparu’r canlynol: 

• Cadarnhad o statws presennol y trefniadau cytundebol ar gyfer y prif gontract Model Buddsoddi 

Cydfuddiannol, ac unrhyw gontractau cysylltiedig eraill. 

 

• Manylion y diwydrwydd dyladwy a gyflawnwyd ar wahanol gamau yn y broses gaffael ar gyfer y 

contract Model Buddsoddi Cydfuddiannol, gan gynnwys sut y mae/a yw’r pryderon ynghylch Kajima a 

nodwyd uchod wedi ymddangos yn y broses honno, unrhyw sicrwydd ychwanegol a geisiwyd o 

ganlyniad, neu unrhyw fesurau diogelu perthnasol sy’n cael eu hadlewyrchu yn y trefniadau contractio. 

 

• Dadansoddiad o
[...]
1SN 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre:  
0300 0604400 

Gohebiaeth.Jane.Hutt@llyw.cymru 
               Correspondence.Jane.Hutt@gov.wales 

 
Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  
 
We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 
in Welsh will not lead to a delay in responding.   

Ein cyf MA/JH/1463/23 
Mark Isherwood AS 
Cadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus 
Senedd Cymru 
Bae Caerdydd  CF99 1SN 
 

06 Mehefin 2023  
Annwyl Mark, 
 
Ar ôl cyhoeddi adroddiad y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus (5ed Senedd) Cyflawni ar gyfer 
Cenedlaethau'r Dyfodol: y stori hyd yn hyn ym mis Mawrth 2021 fe wnaethoch ysgrifennu ataf 
ym mis Rhagfyr 2021 yn gofyn am ddiweddariadau chwe misol ar gynnydd Llywodraeth 
Cymru wrth roi argymhellion yr adroddiad ar waith. Yn fy llythyr atoch ar 10 Ionawr 2022, 
ymrwymais i roi diweddariadau ym mis Mehefin a mis Rhagfyr 2022. Anfonwyd y 
diweddariadau hyn atoch chi ar 25 Mai a 1 Rhagfyr 2022.  
 
Rwyf o’r farn bod pob un o’r argymhellion ar gyfer Llywodraeth Cymru wedi cael sylw ac 
wedi’u cwblhau, ac felly rwy’n bwriadu defnyddio ein hadroddiad cynnydd blynyddol ar y 
Cynllun Dysgu a Gwella’n Barhaus ar gyfer 2023-2025 a gyhoeddwyd yn ddiweddar i barhau 
i roi gwybod am y cynnydd rydyn ni’n ei wneud i weithredu Deddf Llesiant Cenedlaethau’r 
Dyfodol (Cymru) 2015. Mae’r Cynllun yn cyfuno dros 50 o gamau gweithredu y mae 
Llywodraeth Cymru’n eu cymryd i wella dealltwriaeth a dulliau o ddefnyddio’r egwyddor 
datblygu cynaliadwy yn y modd y mae’r sefydliad yn gweithio, gan gynnwys sut rydym yn 
defnyddio ein prosesau cyllidebol, trefniadau byrddau gwasanaethau cyhoeddus, a’n cerrig 
milltir a dangosyddion cenedlaethol i wneud hyn. Mae’r Cynllun hefyd yn gweithredu fel yr 
ymateb o sylwedd gan Lywodraeth Cymru i’r argymhelliad yn adroddiad adolygu adran 20 
Comisiynydd Cenedlaethau’r Dyfodol Cymru, a gyhoeddwyd ym mis Rhagfyr 2022.  
 
Byddaf yn sicrhau eich bod yn cael copïau o’r adroddiadau cynnydd blynyddol pan fyddant 
yn cael eu cyhoeddi.  
 
Yn gywir,  

 
Jane Hutt AS/MS 
Gweinidog Cyfiawnder Cymdeithasol a’r Prif Chwip 
Minister for Social Justice and Chief Whip 
Copi at Gadeirydd y Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder Cymdeithasol 

Tudalen y pecyn 30

Eitem 2.4

mailto:Gohebiaeth.Jane.Hutt@llyw.cymru
mailto:Correspondence.Jane.Hutt@gov.wales
https://www.llyw.cymru/sites/default/files/publications/2023-02/cynllun-dysgu-a-gwellan-barhaus-ar-gyfer-2023-i-2025-v1.pdf


 

Y Grŵp Addysg, Cyfiawnder Cymdeithasol a’r Gymraeg 
Education, Social Justice and Welsh Language Group 
 

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  
 
We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 
in Welsh will not lead to a delay in responding.   

 

 
Parc Cathays ● Cathays Park 

Caerdydd ● Cardiff 
CF10 3NQ  

 
Ffôn  ● Tel 03000 628078 

Jo-anne.Daniels@gov.wales 
Gwefan ● website: www.llyw.cymru 

www.gov.wales 
 

 

 
Adrian Crompton 
Auditor General for Wales 
Wales Audit Office 
24 Cathedral Rd 
Cardiff 
CF11 9LJ  
 
 

21 November 2022 
 
 
Dear Adrian 
 
Thank you for your recent report which looks at the challenge of poverty in Wales and how 
government is responding. We welcome the recognition within the report of the scale and 
complexity of the challenge that we and local authorities face in tackling and alleviating 
poverty in Wales and that many of the key levers to alleviate poverty are outside of Wales’s 
control.  We would agree therefore that it is only through working together that we will be 
able to make any impact on levels of poverty in Wales. We would offer the 
[...]
ying with the socio-economic duty 
 
Recommendation 8 - We recommend that councils review their integrated impact 
assessments or equivalent to: 

• ensure that they draw on relevant, comprehensive and current data (nothing 
over 12 months old) to support analysis; 

• ensure integrated impact assessments capture information on: 
- involvement activity setting out those the service has engaged with in 

determining its strategic policy such as partners, service users and those it 
is co-producing with; 

- the cumulative impact/mitigation to ensure the assessment considers 
issues in the round and how it links across services provided across the 
council; 

- how the council will monitor and evaluate impact and will take corrective 
action; and 

- an action plan setting out the activities the Council will take as a result of 
the Integrated Impact Assessment 

 
The Welsh Government has noted the report’s findings and its recommendations for 
Councils in Wales. 
 
Kind regards, 
 
 

 
 
 
 
Jo-Anne Daniels 
 
Director General  
Education, Social Justice & Welsh Language 

Tudalen y pecyn 35



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 36

Eitem 3 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 65

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 86

Eitem 7.1 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 87

Eitem 8Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 117

Eitem 9Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 118

Eitem 10 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2.1 Llythyrau mewn perthynas â chaffael trenau Trafnidiaeth Cymru
	Llythyr gan Drafnidiaeth Cymru yn ymteb i lythyr y Cadeirydd

	2.2 Llythyr gan Brif Weithredwr a Chlerc y Senedd mewn perthynas â'r adroddiad: Craffu ar Gyfrifon 2021-22: Comisiwn y Senedd
	2.3 Llythyrau mewn perthynas â'r newidiadau arfaethedig i wasanaethau canser Felindre
	Llythyr gan Lywodraeth Cymru ar y newidiadau i wasanaethau canser Felindre

	2.4 Llythyr gan y Gweinidog Cyfiawnder Cymdeithasol a'r Prif Chwip ar weithredu argymhellion adroddiad Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus y Bumed Senedd: Cyflawni ar gyfer Cenedlaethau'r Dyfodol - y stori hyd yn hyn
	2.5 Llythyr gan Gyfarwyddwr Cyffredinol Addysg, Cyfiawnder Cymdeithasol a'r Gymraeg mewn ymateb i adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: 'Amser am Newid' - Tlodi yng Nghymru
	3 Maes Awyr Caerdydd: Sesiwn dystiolaeth gyda Maes Awyr Caerdydd a Llywodraeth Cymru
	Maes Awyr Caerdydd - Papur Meincnodi

	7.1 Llythyr gan Lywodraeth Cymru ar adroddiad y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus: Craffu ar Gyfrifon Llywodraeth Cymru 2020-21
	8 Adroddiad ddrafft - Adolygiad o Gomisiynwyr
	9 Senedd y DU: Ymchwiliad y Pwyllgor Gweinyddiaeth Gyhoeddus a Materion Cyfansoddiadol
	10 Blaenraglen waith: Hydref 2023



Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 

Gweinyddiaeth Gyhoeddus 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 1 - Y Senedd 

Dyddiad: Dydd Iau, 22 Mehefin 2023 

Amser: 09.02 - 13.16

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/13386 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Mark Isherwood AS (Cadeirydd) 

Natasha Asghar AS 

Mike Hedges AS 

Rhianon Passmore AS 

Adam Price AS 

Tystion: 

Spencer Birns, Maes Awyr Caerdydd 

Tracey Burke, Llywodraeth Cymru 

Peter Mcdonald, Llywodraeth Cymru 

Jonathan Moody, Llywodraeth Cymru 

Jonathan Stott, Maes Awyr Caerdydd 

Archwilio Cymru: 
Adrian Crompton (Archwilydd Cyffredinol Cymru) 

Matthew Mortlock 

Staff y Pwyllgor: 

Fay Bowen (Clerc) 

Owain Davies (Ail Glerc) 

Joanne McCarthy (Ymchwilydd) 

http://senedd.tv/


 

 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod. 

1.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan Rhianon Passmore AS a Mabon ap Gwynfor AS Roedd 

Adam Price AS yn bresennol yn lle Mabon ap Gwynfor AS. 

2 Papurau i'w nodi  

2.1 Cafodd y papurau eu nodi. 

2.1 Llythyrau yn ymwneud â chaffael trenau Trafnidiaeth Cymru  

2.2 Llythyr oddi wrth Brif Weithredwr a Chlerc y Senedd ynghylch yr adroddiad: Craffu 

ar Gyllideb 2021-22 Comisiwn y Senedd  

2.3 Llythyrau yn ymwneud â’r newidiadau arfaethedig i wasanaethau canser Felindre  

2.4 Llythyr oddi wrth y Gweinidog Cyfiawnder Cymdeithasol a'r Prif Chwip ynglŷn â 

gweithredu argymhellion adroddiad Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus y Bumed 

Senedd: Cyflawni ar gyfer cenedlaethau’r dyfodol – y stori hyd yn hyn  

2.5 Llythyr oddi wrth y Cyfarwyddwr Cyffredinol ar gyfer Addysg, Cyfiawnder 

Cymdeithasol a'r Gymraeg mewn ymateb i adroddiad Archwilydd Cyffredinol 

Cymru: 'Amser am Newid' - Tlodi yng Nghymru  

3 Maes Awyr Caerdydd: Sesiwn dystiolaeth gyda Maes Awyr Caerdydd a 

Llywodraeth Cymru  

3.1 Holodd yr Aelodau y tystion ynghylch Maes Awyr Caerdydd. 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o’r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn:  

4.1 Derbyniwyd y cynnig 



 

 

5 Maes Awyr Caerdydd: Sesiwn breifat gyda Maes Awyr Caerdydd a 

Llywodraeth Cymru  

5.1 Holodd yr Aelodau y tystion yn breifat ynghylch Maes Awyr Caerdydd. 

6 Maes Awyr Caerdydd: Trafod y dystiolaeth a gafwyd.  

6.1 Trafododd yr Aelodau y dystiolaeth a ddaeth i law. 

7 Papur preifat i’w nodi  

7.1 Nodwyd y papur preifat. 

7.1 Llythyr oddi wrth Lywodraeth Cymru ynghylch adroddiad y Pwyllgor Cyfrifon 

Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus: Craffu ar Gyfrifon Llywodraeth Cymru 

2020-21  

8 Adroddiad Drafft - Adolygiad o Gomisiynwyr  

8.1 Trafododd y Pwyllgor yr adroddiad drafft. 

9 Senedd y DU: Y Pwyllgor Gweinyddiaeth Gyhoeddus a Materion 

Cyfansoddiadol  

9.1 Trafododd y Pwyllgor ei ymateb i'r ymchwiliad. 

10 Blaenraglen waith: Hydref 2023  

10.1 Trafododd y Pwyllgor ei flaenraglen waith ar gyfer tymor yr hydref 2023. 


